
［令和６年度］

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

須崎港湾口地区水質・底質調査
高知県須崎市コウギノ鼻地先、須崎市角谷岬地先、
須崎市多ノ郷地先、須崎市港町地先
令和6年4月11日～令和7年3月14日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年4月11日
株式会社東京久栄　四国営業所
香川県高松市三条町１７３－３

9010001061230
指名競争入札

(総合評価落札方式)
12,551,000 10,065,000 80.19%

高知港深浅測量
高知県 高知市 桂浜周辺、仁井田地先、種崎地先
令和6年6月28日～令和7年1月31日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年6月28日
国際航業株式会社　高知営業所
高知県高知市はりまや町三丁目３番２号

9010001008669
指名競争入札

(総合評価落札方式)
12,331,000 9,845,000 79.84%

高知港海岸土質調査
高知県 高知市 浦戸、長浜、仁井田
令和6年8月8日～令和7年2月28日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年8月8日
中央開発株式会社　四国支店
愛媛県松山市山越6丁目1番地16号

5011101012993
指名競争入札

(総合評価落札方式)
39,325,000 32,120,000 81.68%

高知港海岸実施設計（その（１））
令和6年8月27日～令和7年3月14日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年8月27日
いであ株式会社四国支店
高知県高知市駅前町2番16号

7010901005494
指名競争入札

(総合評価落札方式)
25,322,000 20,251,000 79.97%

高知港海岸実施設計（その（２））
令和6年8月27日～令和7年3月14日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年8月27日
いであ株式会社四国支店
高知県高知市駅前町2番16号

7010901005494
指名競争入札

(総合評価落札方式)
24,013,000 19,272,000 80.26%

須崎港湾口地区防波堤施工方法検討業務
令和6年9月2日～令和7年3月7日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年9月2日
株式会社エコー四国事務所
香川県高松市鍛治屋町３

2010501016723
指名競争入札

(総合評価落札方式)
20,207,000 16,236,000 80.35%

須崎港深浅測量
令和6年9月26日～令和7年1月24日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和6年9月26日
国際航業株式会社　高知営業所
高知県高知市はりまや町三丁目３番２号

9010001008669
指名競争入札

(総合評価落札方式)
10,175,000 8,382,000 82.38%

須崎港土質調査
令和6年11月15日～令和7年3月14日
測量・調査

分任支出負担行為担当官代理
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所副所長
横山　肇
高知県高知市種崎874番地

令和6年11月15日
中央開発株式会社　四国支店
愛媛県松山市山越6丁目1番地16号

5011101012993
指名競争入札

(総合評価落札方式)
21,846,000 18,920,000 86.61%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

1 / 2



［令和６年度］

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

船舶「港湾業務艇」建造図面審査等業務
令和7年3月5日～令和8年3月19日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月5日
一般社団法人　日本作業船協会
東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

3010005017267
指名競争入札

(総合評価落札方式)
18,238,000 17,600,000 96.50%

高知港海岸施工方法検討業務
令和7年3月11日～令和8年2月27日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月11日
パシフィックコンサルタンツ株式会社
四国支社
香川県高松市サンポート２番１号

8013401001509
指名競争入札

(総合評価落札方式)
44,033,000 35,354,000 80.29%

高知港海岸磁気探査等業務
令和7年3月12日～令和7年7月18日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
野本　啓介
高知県高知市種崎874番地

令和7年3月12日
株式会社シャトー海洋調査
大阪府大阪市北区天満１－１３－１４

3120001007698
指名競争入札

(総合評価落札方式)
6,545,000 5,940,000 90.76%

2 / 2


